



بیانیه مجمع دفاع از آذری های مسلمان جهان به مناسبت دومین سالگرد حادثه شهدای نارداران

در چنین شرایطی مجمع دفاع از آذری های مسلمان جهان، ضمن گرامیداشت دومین سالگرد شهدای حادثه نارداران و همدردی با مردم مظلوم و مسلمان آذربایجان، انزجار شدید خود را از اقدامات سرکوب گرانه حاکمیت آذربایجان ابراز داشته، آمادگی خود را برای حمایت همه جانبه از ملت مسلمان آذربایجان اعلام می دارند

بیانیه مجمع دفاع از آذری های مسلمان جهان به مناسبت دومین سالگرد حادثه شهدای نارداران

بسم الله الرحمن الرحيم

انا لله و انا اليه راجعون

در سال های پس از استقلال جمهوری آذربایجان فشارها بر علیه اسلام گرایان همواره در حال افزایش بوده است. منع دختران با حجاب از تحصیل، تخریب مساجد، ممنوعیت برگزاری نماز و مقابله با شعائر دینی و اعتقادات اسلامی تنها بخشی از اقدامات ضددینی حاکمیت لائیک و سکولار آذربایجان محسوب می شود. به طوری که در مسئله حجاب روحانیون برجسته ای همچون دکتر حاج محسن صمداف و حاج آبگول سلیمان اف و سایر اسلام گرایان دستگیر و به حبس های طولانی مدت محکوم شدند.

در این میان فاجعه خونین حادثه نارداران در تاریخ 5 آذر ماه سال 1394 / 26 نوامبر 2015 که در آن تعداد 4 نفر از اسلام گرایان جمهوری آذربایجان در آستانه اربعین سالار شهیدان و در هنگام برگزاری نماز ظهر و عزاداری با حمله نیروهای ویژه پلیس و وزارت کشور جمهوری آذربایجان در یک عملیات از پیش طراحی شده و با صحنه سازی قبلی به شهادت رسیدند یکی از تلخ ترین و مهم ترین حوادث در طول مبارزات اسلامگرایان این کشور به حساب می آید. در این رابطه حاج طالع باقراف رهبر جنبش اتحاد مسلمانان و تعدادی از اعضاء این جنبش و سایر دینداران از شهرهای مختلف دستگیر شدند. این فاجعه خونین که به بهانه مبارزه با افراطی گری و مبارزه با تروریسم و با طراحی یک سناریوی از پیش تعیین شده توسط حاکمیت آذربایجان رقم خورد شروع دور جدیدی از سیاست سرکوب و فشار شدید حاکمیت آذربایجان بر مردم مسلمان جمهوری آذربایجان به شمار می آید.

پس از این حادثه جمع زیادی از اسلام گرایان به بهانه های واهی و با تشکیل پرونده های ساختگی بازداشت و پس از محاکمه های فرمایشی با احکام سنگین روانه زندان های مخوف شدند. در ادامه این حادثه نیز شاهد تداوم سیاست سرکوب شدید حاکمیت بوده ایم به طوری که موج بازداشت دینداران در شهرهای مختلف آذربایجان، محروم کردن مردم نارداران از خدمات و امکانات اولیه زندگی و ایجاد محدودیت های شدید برای دینداران در برگزاری مراسم های دینی به ویژه در ایام محرم و روزهای تاسوعا و عاشورا و نقض فاحش حقوق اولیه زندانیان سیاسی کماکان از سوی دولت آذربایجان در حال پیگیری است.

در چنین شرایطی مجمع دفاع از آذری های مسلمان جهان، ضمن گرامیداشت دومین سالگرد شهدای حادثه نارداران و همدردی با مردم مظلوم و مسلمان آذربایجان، انزجار شدید خود را از اقدامات سرکوب گرانه حاکمیت آذربایجان ابراز داشته، آمادگی خود را برای حمایت همه جانبه از ملت مسلمان آذربایجان اعلام می دارند و در عین حال توجه مقامات دولت آذربایجان را به موارد زیر جلب می نمایند:

1. مسلماً حادثه نارداران رویدادی بود که بیشتر از همه رژیم صهیونیستی و آمریکا را خوشحال کرد، رژیم هایی که بیشترین دشمنی را با کشورهای اسلامی دارند. از این رو، تضعیف اسلام گرایان آذربایجان و تخریب روابط دو کشور همسایه و مسلمان ایران و آذربایجان از جمله راهبردهای اصلی دشمنان محسوب می شود. بنابراین، زدن اتهام به ایران و تخریب روابط دوجانبه در راستای خدمت به این راهبرد می باشد.

2. معرفی شیعیان به عنوان افراد افراطی و تروریست از سوی رسانه های دولتی و مقامات آذربایجان از یک سو و چشم پوشی از فعالیت های گروه های وهابی و سلفی از سوی دیگر (که به عنوان خطر واقعی و فوری برای کشور آذربایجان به حساب می آیند) از جمله سیاست های غلط و خطرناک دولتمردان آذربایجان است. طرح چنین ادعاهای دروغین نمی تواند مورد قابل قبول افکار عمومی باشد.

3. دولت آذربایجان با احترام به حقوق اولیه مردم خود، درخواست ها و مطالبات مشروع دینداران را مورد توجه قرار داده و با هوشیاری و آگاهی از توطئه های دشمنان، بیش از این مشروعیت خود را زیر سوال نبرده و خود را از این گرداب سیاسی نجات دهد.

4. لازم است دولت آذربایجان در اسرع وقت محدودیت ها و قوانین ضد دینی را متوقف کرده و با مردم مسلمان خود از در آشتی درآید. دولت آذربایجان باید به این موضوع توجه نماید که سیاست سرکوب و برخورد خشن با مردم جواب نمی دهد و دشمنی با مردم عاقبت خوشی ندارد.

5. دولت آذربایجان باید هرچه زودتر تمهیدات لازم را برای توقف سیاست های ضد ایرانی و اتهام زنی واهی به جمهوری اسلامی ایران که بعضا از سوی برخی افراد معلوم الحال در این کشور مطرح می شود، فراهم نماید. دولت جمهوری اسلامی ایران ثابت کرده حامی و پشتیبان واقعی ملت آذربایجان است. مساعدت های دولت ایران در زمان جنگ قره باغ به دولت و ملت آذربایجان و محکوم کردن اقدامات ازارانه و مشی اشغالگری آن ها بهترین گواه این ادعاست. بدیهی است دوستی با ایران تضمین کننده امنیت و ثبات کشور آذربایجان خواهد بود.

6. در سال های گذشته به اندازه کافی اتفاقات تلخ روی داده است و بسیاری از افراد باایمان و مومن دچار وضعیت ناگواری شده اند و فعالان و رهبران اسلامی که بازداشت شده اند هنوز در زندان های مخوف به سر می برند. ما درخواست داریم که برای بهبود شرایط آنها و یا آزادی آنان از زندان اقدامات اساسی صورت گیرد. علی الخصوص محدودیتها، شکنجه ها و اعمال فشارهایی که برای حاج محسن صمداف، حاج طالع باقر اف، حاج آبگل سلیمان اف و سایر اسلام گرایان اعمال می شود باعث ایجاد نگرانی جدی شده است. البته آزادی کلیه زندانیان سیاسی و عقیدتی یک قدم مهم و اساسی برای کشور تلقی می شود.

ومن الله توفیق

مجمع دفاع از آذری های مسلمان جهان

تاریخ 5/8/1396